
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2014년도 추경 1 회 일반회계

장: 400 조정교부금및재정보전금

관: 410 조정교부금

항: 411 조정교부금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 103,066,803 95,989,674 7,077,129

400 조정교부금및재정보전금 25,014,283 23,272,000 1,742,283

410 조정교부금 24,846,283 23,104,000 1,742,283

411 조정교부금 24,846,283 23,104,000 1,742,283

411-01 조정교부금 24,846,283 23,104,000 1,742,283

[ 일반회계 ] 24,846,283 23,104,000 1,742,283

< 기획감사실 > 24,496,283 23,104,000 1,392,283

○재원조정(보통)교부금 24,496,283 23,104,000 1,392,283

< 경제진흥과 > 350,000 0 350,000

○부평깡통야시장 기반시설 확충 350,000 0 350,000

경정 24,496,283,000원

350,000,000원

500 보조금 44,325,002 40,841,444 3,483,558

510 국고보조금등 29,550,667 27,737,507 1,813,160

511 국고보조금등 29,550,667 27,737,507 1,813,160

511-01 국고보조금 25,305,606 24,837,951 467,655

[ 일반회계 ] 25,305,606 24,837,951 467,655

< 총무과 > 4,545 5,663 △1,118

○민방위 리더양성 270 360 △90

○화생방장비관리(방독면구입) 2,220 2,400 △180

○자원민방위대 육성 270 1,163 △893

○안보교육 강사수당 지원 405 360 45

< 경제진흥과 > 381,611 84,301 297,310

○지역공동체 일자리 사업 83,731 64,701 19,030

○저소득층 등 불량가스시설 개선 8,760 8,400 360

○사회적기업 일자리창출 지원사업 277,920 0 277,920

< 주민복지과 > 9,739,544 9,698,365 41,179

○자원봉사 코디네이터 지원 19,653 19,654 △1

○사회복지전담공무원인건비(국민중심의 맟춤형복지전달체계

구축) 31,500 0 31,500

○가사간병 방문 도우미사업 22,680 13,000 9,680

< 여성가족과 > 14,897,065 14,806,134 90,931

○저소득모·부자가정지원(아동양육비,중.고생학용품비,추가

양육비등) 60,800 62,006 △1,206

○청소년 한부모 자립 지원 840 7,720 △6,880

○가정폭력방지 및 피해자지원 34,002 33,223 779

○아동·여성보호지역연대 운영 활성화 580 538 42

경정 270,000원

경정 2,220,000원

경정 270,000원

경정 405,000원

경정 83,731,000원

경정 8,760,000원

277,920,000원

경정 19,653,000원

31,500,000원

경정 22,680,000원

경정 60,800,000원

경정 840,000원

경정 34,002,000원

경정 580,000원
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○드림스타트사업 259,000 300,000 △41,000

○독거노인 응급안전돌보미사업 10,591 9,211 1,380

○아동발달 지원계좌 지원 16,881 12,600 4,281

○입양아동 양육수당 지원 7,755 5,610 2,145

○입양.가정위탁아동 심리치료 지원 2,800 1,434 1,366

○지역아동센터 아동복지교사 지원 36,285 44,661 △8,376

○그룹홈형태의 보호 17,914 17,257 657

○입양장려금 지원 48,108 47,707 401

○지역아동센터 운영 지원 127,388 116,946 10,442

○청소년유해환경감시단 운영지원 1,400 1,350 50

○청소년수련시설 프로그램 운영 1,500 4,000 △2,500

○청소년수련시설 운영위원회 운영 1,000 1,250 △250

○청소년방과후아카데미사업 72,750 79,500 △6,750

○청소년 문화존 사업 11,900 16,000 △4,100

○청소년 문화존 동아리 활동비 지원 4,400 8,400 △4,000

○경로당 정부양곡지원 1,967 2,202 △235

○장애수당 86,940 97,300 △10,360

○장애인 의료비 지원 31,200 54,000 △22,800

○장애인 등록진단비 920 1,270 △350

○장애인 재활 보조기구 2,300 2,500 △200

○장애인일자리사업 124,049 103,000 21,049

○장애인활동지원사업 518,980 471,800 47,180

○중증장애인 기초장애연금 512,120 406,574 105,546

○장애아동가족지원 37,242 41,146 △3,904

○여성장애인출산비용지원사업 700 2,800 △2,100

○발달장애인 부모 심리상담 지원 2,016 672 1,344

○성년후견 서비스 지원 1,120 240 880

○장애수당(차상위) 76,300 67,900 8,400

< 환경위생과 > 58,972 51,772 7,200

○노후 슬레이트 처리 지원 50,400 43,200 7,200

< 도시안전과 > 37,006 7,006 30,000

○학교숲 조성 30,000 0 30,000

< 보건과 > 128,652 126,499 2,153

○감염병 표본감시 사업(표본감시개편) 0 50 △50

경정 259,000,000원

경정 10,591,000원

경정 16,881,000원

경정 7,755,000원

경정 2,800,000원

경정 36,285,000원

경정 17,914,000원

경정 48,108,000원

경정 127,388,000원

경정 1,400,000원

경정 1,500,000원

경정 1,000,000원

경정 72,750,000원

경정 11,900,000원

경정 4,400,000원

경정 1,967,000원

경정 86,940,000원

경정 31,200,000원

경정 920,000원

경정 2,300,000원

경정 124,049,000원

경정 518,980,000

경정 512,120,000원

경정 37,242,000원

경정 700,000원

경정 2,016,000원

경정 1,120,000원

경정 76,300,000원

경정 50,400,000원

30,000,000원

경정 0원
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○산모신생아도우미 지원 사업 29,131 30,628 △1,497

○정신건강증진센터 운영 95,000 91,300 3,700

경정 29,131,000원

경정 95,000,000원

511-02 광역ㆍ지역발전특별회계보조금 3,519,000 2,269,000 1,250,000

[ 일반회계 ] 3,519,000 2,269,000 1,250,000

< 건설과 > 1,250,000 0 1,250,000

○자갈치 주변 연안정비사업(2구간) 1,250,000 0 1,250,0001,250,000,000원

511-03 기금 726,061 630,556 95,505

[ 일반회계 ] 726,061 630,556 95,505

< 여성가족과 > 16,284 500 15,784

○다문화가족 한국어교육 운영 15,584 0 15,584

○특별지원 청소년 지원사업 700 500 200

< 보건과 > 614,596 534,875 79,721

○산모건강관리 55,369 28,664 26,705

○결핵관리사업 22,388 22,432 △44

○보건소 이용자 약품비 26,540 19,770 6,770

○민간병의원 접종비 지원 68,820 45,480 23,340

○암환자 의료비 지원 27,350 22,350 5,000

○희귀 난치성질환자 의료비 지원 35,900 17,950 17,950

15,584,000원

경정 700,000원

경정 55,369,000원

경정 22,388,000원

경정 26,540,000원

경정 68,820,000원

경정 27,350,000원

경정 35,900,000원

520 시ㆍ도비보조금등 14,774,335 13,103,937 1,670,398

521 시·도비보조금등 14,774,335 13,103,937 1,670,398

521-01 시ㆍ도비보조금등 14,774,335 13,103,937 1,670,398

[ 일반회계 ] 14,774,335 13,103,937 1,670,398

< 행복도시추진단 > 539,500 539,000 500

○오름길문화만들기 사업 62,500 62,000 500

< 총무과 > 278,571 268,800 9,771

○주민자치회 운영 127,000 130,400 △3,400

○안보교육 강사수당 지원 473 420 53

○민방위 리더양성 315 420 △105

○민방위 비상급수시설 수질개선및유지 4,500 3,400 1,100

○민방위 비상급수시설 비상발전기 설치 13,000 0 13,000

○화생방장비관리(방독면구입) 2,590 2,800 △210

○대피시설 안내표지판 제작 375 0 375

○자원민방위대 육성 315 1,357 △1,042

< 경제진흥과 > 989,519 862,521 126,998

경정 62,500,000원

경정 127,000,000원

경정 473,000원

경정 315,000원

경정 4,500,000원

경정 13,000,000원

경정 2,590,000원

경정 375,000원

경정 315,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○지역공동체 일자리 사업 49,242 38,821 10,421

○어선원 재해보상보험료 지원사업 40,000 46,000 △6,000

○사회적기업 일자리창출 지원사업 92,640 0 92,640

○특화전문시장 육성사업(설 맞이) 10,000 0 10,000

○취업상담원 인건비 19,937 0 19,937

< 주민복지과 > 1,944,570 1,891,292 53,278

○자원봉사센터 운영 지원 17,500 16,900 600

○사회복지 전담공무원 인건비 272,217 263,012 9,205

○참전유공자 명예수당 108,000 104,400 3,600

○사회복지관 운영 514,240 482,441 31,799

○가사간병 방문도우미사업 4,860 2,786 2,074

○저소득층 학생 교육비 신청·접수 지원 6,000 0 6,000

< 여성가족과 > 7,578,394 7,580,946 △2,552

○저소득 모·부자가정지원(아동양육비,중.고생학용품비,추

가양육비등) 15,200 15,502 △302

○저소득 모·부자가정지원(중.고교생 교통비)

45,000 49,185 △4,185

○저소득 모·부자가정지원(초등학생 학용품비)

3,000 3,469 △469

○청소년한부모 자립 지원 210 1,930 △1,720

○가정폭력방지 및 피해자 지원 34,003 33,223 780

○아동·여성보호지역연대 운영 활성화 580 538 42

○토·일·공휴일 아동급식지원 45,515 69,602 △24,087

○평일·방학중 아동급식 지원 185,021 240,471 △55,450

○가정위탁 양육지원 50,400 44,640 5,760

○남아입양아동양육수당 지원 2,400 1,200 1,200

○아동발달 지원계좌 지원 7,234 5,400 1,834

○입양아동 양육수당 지원 7,324 2,404 4,920

○입양.가정위탁아동심리치료 지원 1,200 615 585

○입양장려금 지원 20,618 20,446 172

○지역아동센터 운영 지원 128,564 116,945 11,619

○지역아동센터 아동복지교사 지원 36,285 19,139 17,146

○그룹홈형태의 보호 31,641 29,580 2,061

○아동발달 지원계좌 관리기관 운영지원 26,869 22,572 4,297

경정 49,242,000원

경정 40,000,000원

92,640,000원

10,000,000원

19,937,000원

경정 17,500,000원

경정 272,217,000원

경정 108,000,000원

경정 514,240,000원

경정 4,860,000원

6,000,000원

경정 15,200,000원

경정 45,000,000원

경정 3,000,000원

경정 210,000원

경정 34,003,000원

경정 580,000원

경정 45,515,000원

경정 185,021,000원

경정 50,400,000원

경정 2,400,000원

경정 7,234,000원

경정 7,324,000원

경정 1,200,000원

경정 20,618,000원

경정 128,564,000원

경정 36,285,000원

경정 31,641,000원

경정 26,869,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○야간보호전담 지역아동센터 지원 7,200 4,200 3,000

○지역아동센터 종사자 처우개선비 12,680 10,652 2,028

○독거노인 응급안전돌보미사업 10,592 9,211 1,381

○경로당 운영 지원 44,640 44,800 △160

○저소득 재가노인 식사배달 83,340 84,000 △660

○경로당 순회프로그램 관리자 배치사업 12,915 12,000 915

○경로식당 무료급식사업 72,770 75,070 △2,300

○노인복지관 운영 580,272 568,320 11,952

○지역아동센터 IPTV공부방 운영지원 7,600 5,520 2,080

○청소년유해환경감시단 운영지원 1,400 1,350 50

○재가노인 복지사업 219,000 192,000 27,000

○청소년수련시설 프로그램 운영 1,500 4,000 △2,500

○청소년수련시설 운영위원회 운영 1,000 1,250 △250

○특별지원 청소년 지원 사업 300 500 △200

○청소년 방과후 아카데미 사업 72,750 79,500 △6,750

○청소년 문화존 사업 8,925 11,000 △2,075

○청소년 문화존 동아리 활동비 지원 3,300 6,300 △3,000

○한부모가족자녀 교육비 지원 20,000 19,405 595

○경로당 정부양곡지원 3,244 4,402 △1,158

○장애인 주간보호시설 운영 지원 62,774 61,835 939

○장애인 활동지원사업 222,420 202,200 20,220

○장애수당 37,260 41,700 △4,440

○장애인 의료비 지원 7,800 13,500 △5,700

○장애인 등록진단비 920 1,270 △350

○장애인일자리사업 124,049 103,000 21,049

○중증장애인 기초장애연금 137,280 174,246 △36,966

○장애아동가족지원 15,961 17,634 △1,673

○장애인 활동보조 시비추가지원 32,832 35,944 △3,112

○장애인 직업재활시설 운영 163,487 160,331 3,156

○여성장애인 출산비용지원사업 300 1,200 △900

○발달장애인 부모 심리상담 지원 864 288 576

○성년후견 서비스 지원 280 60 220

○장애수당(차상위) 32,700 29,100 3,600

○다문화가족 한국어교육 운영 6,678 0 6,678

경정 7,200,000원

경정 12,680,000원

경정 10,592,000원

경정 44,640,000원

경정 83,340,000원

경정 12,915,000원

경정 72,770,000원

경정 580,272,000원

경정 7,600,000원

경정 1,400,000원

경정 219,000,000원

경정 1,500,000원

경정 1,000,000원

경정 300,000원

경정 72,750,000원

경정 8,925,000원

경정 3,300,000원

경정 20,000,000원

경정 3,244,000원

경정 62,774,000원

경정 222,420,000원

경정 37,260,000원

경정 7,800,000원

경정 920,000원

경정 124,049,000원

경정 137,280,000원

경정 15,961,000원

경정 32,832,000원

경정 163,487,000원

경정 300,000원

경정 864,000원

경정 280,000원

경정 32,700,000원

6,678,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 청소과 > 77,100 52,600 24,500

○기초생활수급자 재래식 화장실 개선사업비

7,500 8,000 △500

○취약계층 재래식 화장실 개선사업비 25,000 0 25,000

< 환경위생과 > 73,000 65,800 7,200

○노후 슬레이트 처리 지원 50,400 43,200 7,200

< 문화관광과 > 50,000 31,000 19,000

○산복도로 르네상스 조성지원(커뮤니티문화센터 운영)

50,000 31,000 19,000

< 도시안전과 > 100,804 97,754 3,050

○학교숲 조성 15,000 0 15,000

○풍수해 보험료 500 1,000 △500

○침수방지 차수판 설치 8,200 19,650 △11,450

< 건설과 > 2,560,000 1,200,000 1,360,000

○광고물전수조사 및 부과자료 입력 10,000 0 10,000

○중앙동공영주차장 일원 하수관거 개보수사업 100,000 0 100,000

○자갈치 주변 연안정비사업(2구간) 1,250,000 0 1,250,000

< 건축과 > 23,200 5,000 18,200

○시 관리 광역도로망 관리 1,000 0 1,000

○도로명주소 홍보물 제작 등 3,000 5,000 △2,000

○공·폐가 정비사업 19,200 0 19,200

< 보건과 > 534,569 484,116 50,453

○결핵관리사업 13,942 13,983 △41

○대도시 방문보건사업 운영지원 4,360 4,863 △503

○임산부 태아기형아 및 풍진 검사 7,845 9,755 △1,910

○정신건강증진센터 운영 72,200 72,150 50

○무료 독감예방접종 10,940 9,900 1,040

○보건소 이용자 약품비 13,270 9,885 3,385

○민간병의원 접종비 지원 34,410 22,740 11,670

○암환자 의료비 지원 13,675 11,175 2,500

○희귀 난치성질환자 의료비 지원 35,900 17,950 17,950

○구강보건인력 운영비 7,530 6,875 655

○감염병 표본감시 사업(표본감시개편) 0 50 △50

○산모건강관리 27,684 14,332 13,352

경정 7,500,000원

25,000,000원

경정 50,400,000원

경정 50,000,000원

15,000,000원

경정 500,000원

경정 8,200,000원

10,000,000원

100,000,000원

1,250,000,000원

1,000,000원

경정 3,000,000원

19,200,000원

경정 13,942,000원

경정 4,360,000원

경정 7,845,000원

경정 72,200,000원

경정 10,940,000원

경정 13,270,000원

경정 34,410,000원

경정 13,675,000원

경정 35,900,000원

경정 7,530,000원

경정 0원

경정 27,684,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○산모 신생아 도우미 지원 6,184 3,829 2,355경정 6,184,000원

700 보전수입등및내부거래 6,950,781 5,099,493 1,851,288

710 보전수입등 6,851,288 5,000,000 1,851,288

711 잉여금 6,851,288 5,000,000 1,851,288

711-01 순세계잉여금 6,851,288 5,000,000 1,851,288

[ 일반회계 ] 6,851,288 5,000,000 1,851,288

< 세무과 > 6,851,288 5,000,000 1,851,288

○2013 순세계잉여금 6,851,288 5,000,000 1,851,288경정 6,851,288,000원
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